



**Eesti  
Õpilasesinduste  
Liit**

# Eesti Õpilasesinduste Liidu tegevusaruanne 2023/2024

Ülevaade Eesti Õpilasesinduste Liidu eesmärkidest ja töökorraldustest perioodil  
18.06.2023 kuni 03.05.2024.

## Sisukord

<b>Ülevaade</b>	<b>3</b>
EÕEL-i põhikirjalised eesmärgid	3
Juhatusese koosseis	4
Juhatusese tööjaotus	4
Arengukavalised eesmärgid	6
Struktuur	7
Projektid	7
Salliv kool	7
EÕEL-i esindatus	7
Juhatusese tööülesannete kokkuvõte	8
<b>Juhatus</b>	<b>9</b>
<b>Avaliku poliitika valdkond</b>	<b>12</b>
<b>Liikmete valdkond</b>	<b>14</b>
<b>Kommunikatsiooni valdkond</b>	<b>16</b>

## Ülevaade

Käesolevas aruandes antakse ülevaade Eesti Õpilasesinduste Liidu (edaspidi EÕEL, Õpilasliit) eesmärkidest ja töökorraldusest perioodil 18. juuni 2023 kuni 3. mai 2024.

### EÕEL-i põhikirjalised eesmärgid

- Esindada ja kaitsta Eesti õpilaste ja õpilasesinduste õigusi, huve ning arvamusi avalikkuse ees, suhetes riigiasutuste ja teiste ühingutega nii riiklikul kui rahvusvahelisel tasandil;
- Seista õpilasesinduste demokraatliku ja järjepideva arengu eest ning soodustada nendevahelist koostööd;
- Seista õpilasesinduste demokraatliku arengu ja järjepideva tegevuse eest Eestis;
- Seista hariduse kvaliteedi, õpikeskkonna parandamise ja õpimotivatsiooni tõstmise eest;
- Suurendada noorte osalust ja aidata kaasa kodanikuühiskonna arengule.

Juhatuse arvates oli tegevusaasta väga edukas. Aasta jooksul sai läbi viidud nii igaastaseid olulisi tegevusi kui ka uusi ettevõtmisi. Õpilaste huve esindati aktiivselt aktuaalsetel teemadel nii kohtumistel strateegiliste partneritega, meedias kui ka koosolekutel.

Olulisteks tegevusteks olid haridusplatvormi uuendamine, mille tulemusel uuendatud haridusplatvorm on ajakohane ning kajastab Õpilasliidu seisukohti kõige paremini ning tähistati suurelt koos vilistlastega Õpilasliidu 25. sünnipäeva, mille jaoks korraldati pidulik juubeliüritus Proto avastustehases, kus toimus samal päeval ka liikmetele mõeldud õpilasesinduste koolituspäev. Kõige nähtavamaks muutuseks oli tegevusaastal brändi uuendamine, mis andis organisatsioonile värskema, nooruslikuma ning modernsema kuvandi.

## Juhatuse koosseis

Kuni 18.07.2023

- Ats Mattias Tamm – juhatuse esimees
- Mia Marleen Lemetti – juhatuse aseesimees

Alates 18.07.2023

- Ats Mattias Tamm – juhatuse esimees
- Lasse Rihard Sissas – juhatuse aseesimees
- Mia Marleen Lemetti – juhatuse aseesimees

## Juhatuse tööjaotus

Ats Mattias Tamm

- Avaliku poliitika valdkonna koordineerimine
- Eelarve ja rahastuse eest vastutamine
- Strateegiliste partneritega suhtlus
- Arengukava järelvalve

Lasse Rihard Sissas

- Kommunikatsiooni valdkonna koordineerimine
- L üldkoosoleku koordineerimine
- Brändiuuenduse eestvedamine

Mia Marleen Lemetti

- Liikmete valdkonna koordineerimine
- XLIX üldkoosoleku koordineerimine
- Integratsiooniprojekti eestvedamine

## Arengukavalised eesmärgid

EÕEL on täitnud arengukavalised eesmärgid 2023/2024 tegevusaastal edukalt.

### EÕEL ON STRATEEGILINE PARTNER HARIDUSSÜSTEEMI ÕPPIJAKESKSEMAKS MUUTMISEL.

EÕEL on tänu kvaliteetsele ning uuendatud liikmete sisendile arvamusiider, kelle hinnang ja arvamus on oluline. Uuendatud haridusplatvorm tagab ajakohased seisukohad ning kajastab õpilaste probleemkohti. EÕEL on Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegiline partner ning räägime aktiivselt kaasa õpilasi puudutavatel otsustel ja aruteludel.

### KOOLIDEMOKRAATIA ON HARIDUSE ALUS NING SELLE MÕISTE ON ARUSAADAV.

Haridusplatvormi uuendamine tagas kooliteemaliste mõistete parema ülevaate ning ühise arusaama. Samuti on viidud läbi koolituse koolidemokraatia teemal ning on loodud uus simulatsioon „Koolidemokraatia ja koolipäeva algus”, mis annab ülevaate, kuidas õpilasi esindada ning nende huve kaitsta.

### EÕEL ON JÄTKUSUUTLIKU TEGEVMEESKONNA, AKTIVISTIDE JA LIIKMETEGA ORGANISATSIOON.

Aasta jooksul korraldatud tegevmeeskonna väljasõidud ja aktivistide koosviibimised hoiavad vabatahtlike motivatsiooni töötamaks aktiivselt õpilaste esindamisel. Pidev suhtlus liikmetega, erinevad üritused koos töötubadega ning liikmeskoolidele simulatsioonide ja koolituste läbiviimine on taganud aktiivselt ning positiivselt meelestatud liikmed. Esimest korda aset leidnud ÕE juhtide programmi läbisid mitmed liikmeskoolide esindajad, kelle pädevused ja teadmised suurenesid.

## Struktuur

2023/2024. tegevusaastal tegutses EÕEL-is kolm valdkonda: avaliku poliitika valdkond (AP), liikmete valdkond (LV) ja kommunikatsiooni valdkond (CO). Valdkondades tegutsesid vabatahtlikud aktivistid tagamaks valdkonna jätkusuutliku töö. Valdkondade juhid olid tegevusaastal Anna Malena Kuris (AP), Tristan Eriste (LV) ning Kadi-Liis Pitk (CO). Lisaks juhatusele ja valdkonnajuhtidele kuulus tegevmeeskonda ka avaliku poliitika asjaajaja Alina Simmer. Avaliku poliitika asjaajaja ülesanneteks olid peamiselt välissuhtluse koordineerimine ning avaliku poliitika valdkonna toetamine.

## Projektid

### Salliv kool

EÕEL viis kuuendat korda läbi projekti „Salliv kool”, mille raames korraldati detsembris konverents „Kuidas teha oma koolist salliv kool?”, mida rahastas Haridus- ja Teadusministeerium. Konverentsi keskseks teemaks oli läbi kogemuslugude ning töötubade kiusuennetus ning salliv koolikeskkond. Lisaks keskenduti sellele, kuidas olla toeks kiusamise all kannatanutele. Konverents leidis aset 24. novembril Pärnus ESTONIA Spa Hotellis ning seda oli võimalik jälgida ka veebiülekanadena. Huvi konverentsi vastu oli suur, kuid piiratud ruumi ning rohkete haigestumiste tõttu vaatas konverentsi otse umbes 150 inimest. Samuti filmiti konverentsi jätkuks lühivideod, mille eesmärk oli koolikiusamise laiem teadvustamine ühiskonnas.

## EÕEL-i esindatus

EÕEL oli 2023/2024. tegevusaasta jooksul esindatud mitmetel kohtumistel strateegiliste partneritega. Kohtuti Haridus- ja Teadusministeeriumiga, Haridus- ja Noorteametiga, Töötukassaga, Eesti Üliõpilaskondade Liidu ja Noorteühenduste Liiduga, Hariduse Kvaliteedi Agentuuriga, Eesti Õpetajate Liiduga, Briti Nõukojaga ja paljude teiste partneritega.

Õpilasliit oli esindatud mitmes eri hindamiskomisjonis ning töörühmas esindamaks just õpilaste huve.

EÕEL avaldas meedias aktiivselt õpilaste arvamust esinedes nii teles, raadios, meeleavaldustel kui ka ajalehes. Samuti avaldati arvamused artikleid nutitelefonide kasutamisest, koolipiimast, õpetajate streigist ja koolipäeva algusajast.

Tegevusaasta jooksul olime esindatud Euroopa õpilasesinduste ühendavas katusorganisatsioonis OBESSU-s. Samuti osalesime OECD projekti raames toimunud haridusfoorumil “Hariduse ja oskuste tulevik 2030”.

## Juhatus tööülesannete kokkuvõte

EÕELi juhatus hindab 2023/2024 tegevusaastat edukaks. 2023. aasta juunis toimus XLVIII üldkoosolek ja XXII suvekool ühiselt 4-päevase üritusena Roosta Puhkekülas. Sügisel toimus XLIX üldkoosolek Põltsamaa Ühisgümnaasiumis. Lisaks tähistati koos vilistlastega EÕEL-i 25. Sünnipäeva juubeliüritusel, korraldati liikmeskoolidele avaliku poliitika sisendikorjeüritus ning õpilasesindustele koolituspäev. Samuti jätkati projektiga „Salliv kool”, mille raames korraldasime sallivuskonverentsi ning alustati uue projekti loomist, mille eesmärk on vene keelt emakeelena kõnelevaid noori rohkem integreerida otsustusprotsessidesse. Ette valmistati ka järgmisesse suvesse lükkunud suvekooli koostöös Soome Õpilasesinduste Liidu *Suomen Lukiolaisten Liitto*-ga.

Aseesimees Lasse Rihard Sissas vedas eest Õpilasliidu brändiuuendust, et EÕEL-i pikalt olnud vana kuvand saaks vajaliku värskenduse – nüüd on bränd tuunitud ja nooruslikum. Uuenduse käigus jäid alles siiski mõned detailid, mis viitavad ka vanale brändile.

Tegevusaasta jooksul nähti vaeva liikmeskoolide esindajate teadmiste ja oskuste arendamisega. Tegevusaastal alustas ÕE juhtide programmi esimene lend ning loodi uus simulatsioon “Koolidemokraatia ja koolipäeva algus”.

Tegeleti ka rohkelt erinevate hariduspoliitiliste teemadega. Õpilasliit on olnud õpilaste hääle esindajaks järgmistes teemades: õpetajate töötingimused, koolipiima ja puu- ja köögiviljade pakkumine koolides, põhikooli lõpueksamid ja gümnaasiumisse sisseastumine, eestikeelsele õppele üleminek, nutitelefonide keelamine koolides ja karjääriõpe. Erinevaid teemasid on muidugi tulnud töökoosolekute jooksul ette teisigi. Õpilasliidu artiklid ja seisukohad on nii meedias kui ka sotsiaalmeedias rohkelt kajastust saanud.



## Juhatus

Tegevus	Möödik	Ajavahemik	Tulemus
Korraldada aasta vältel erinevaid juubeliga seotud tegevusi, korraldada oktoobris tänusündmus vilistlastele	Üldine rahulolu Liiduga seotute seas juubeliaasta läbi viimise osas.	aasta vältel	Seoses sünnipäevaga korraldati Õpilasliidu vilistlastele tänuüritus.
Brändiuuendus	Brändiuuendus muudab disainimise efektiivsemaks, Õpilasliidu bränd jääb hästi silma.	veebruar–juuni	Brändiuuendus sai tehtud ning uus Õpilasliidu bränd näeb silmapaistev ja uuenduslik välja.
Teeme ÕE juhtide programmi avalikuks	ÕE juhtide programmi lõpetab lõpuks vähemalt 25 inimest.	kogu aasta	Esimest ÕE juhtide programmi alustas 26 inimest ja lõpetas 12.
Täname partnereid jõuludel ja nende eriliste tähtpäevade puhul	Kõik partnerid on midagi tänutäheks saanud.	detsember, jooksvalt	Jõuludel saadeti partneritele tänukaart.
Projektiga “Salliv Kool” jätkamine	Sallivuskonverents korraldatakse ning seda vaatab otse vähemalt 500 inimest	juuli–detsember	Sallivuskonverents viidi läbi ning seda vaatas otse ca 150 inimest. Kuigi huvi konverentsi vastu oli suur, siis ruumid mõnevõrra piirasid meid ning teiseks oli märgata, et sallivuskonverentsi ajaks olid väga paljud osalejad haigestunud ning ei saanud seetõttu osaleda. Proovime järgmine aasta leida võimalust osalejate

			arvu suurendada ning viisi, kuidas otseülekanne atraktiivsemaks teha.
Üleandmisperioodi läbiviimine peale uue juhatuse valimisi	On toimunud juhatuse ühine koosolek	aprill–mai	Juuli alguses toimus uue juhatuse ühine koosolek, mille käigus toimus sujuv töö üleandmine
Haridusplatvormi kaasajastamine	Uuendatud haridusplatvorm on valmis ja esitatud üldkoosolekule kinnitamiseks	jaanuar–oktoober	Kahe avaliku poliitika sisendikorrektuuriga koguti liikmete arvamust, mille alusel uuendati haridusplatvormi. XLIX üldkoosolekul kinnitasid liikmed uue haridusplatvormi.
Koos liikmete valdkonnaga koolituse „Kuidas ikkagi esindada õpilasi?” loomine	Huvikaitse koolitus on valminud ning läbi viidud vähemalt 5 korda	jaanuar–november	On loodud simulatsioon “Koolidemokraatia ja koolipäeva algus”
Finantsplaani väljatöötamine EÕEL-ile	Finantsplaani loomiseks on konsulteeritud oma ala ekspertidega ning plaani saab hilisemalt käiku panna 2025 aastast.	aasta jooksul	Oleme alustanud konsultantide otsimisega ning Liidu rahalise hetkeolukorra kaardistamisega.
Briti nõukoja toel integratsiooniprojekti läbiviimine, mis oleks suunatud venekeelsetele koolidele ning õpilasesindustele, et aidata nende koolis arendada	Projekti tulemusel saame paremini aru vene emakeelega õpilaste raskustest eestikeelsele õppele üleminekul ning toetame neid eesti keele õppimisel.	jaanuar–mai	Projekti tegevuskava hetkel kooskõlastamisel Briti nõukojaga. Tegevused algavad märtsis/aprillis.

<p>koolidemokraatiat ning toetada vene emakeelega õpilasi eestikeelsele õppele üleminekul.</p>	<p>Venekeelsetes koolides õppivad õpilased saavad paremini aru koolidemokraatia mõistest ning oskavad seda rakendada oma koolis.</p>		
<p>Koos Leedu Õpilasesinduste Liiduga (Lietuvos moksleivių sąjunga) hooajakooli läbiviimine.</p>	<p>Hooajakoolis osaleb vähemalt 50 eesti õpilast.</p>	<p>jaanuar–august</p>	<p>Leedu Õpilasesinduste Liiduga koostöö nurjus ning otsisime varianti korraldada suvekooli Soome õpilasesinduste liiduga.</p>
<p>Koos avaliku poliitika valdkonnaga vaadatakse üle Õpilasliidu avaliku poliitika seisukohad ning vajadusel uuendatakse need.</p>	<p>Ajakohastamist vajavad seisukohad uuendatakse ning need kinnitatakse hilisemalt LII üldkoosolekul.</p>	<p>aasta jooksul</p>	<p>Plaanis on uuendada L üldkoosolekul venekeelsete õpilaste integratsiooniga seotud seisukohta ning seisukohta tasemetööde, eksamite ja kõrgkoolidesse sisseastumise osas. Planeeritud on jätkata uuendamisi sүgisesel üldkoosolekul.</p>

## Avaliku poliitika valdkond

Tegevus	Möödik	Ajavahemik	Tulemus
AP vaimse tervise käsiraamatu valmimine	Raamat valmis	aastaringset	Raamatu tegemine otsustati pädevuslikel põhjustel ära jätta.
Tervisekaitsenõuded koolides, pöördumine	Õpilasliit on teema üles tõstnud ja sellega hakatakse tegelema	aastaringset	Õpilasliit kohtus terviseministriga, et arutada koolide tervisekaitsenõuete määruse uuendamist.
Koostöös CO ning LV-ga kodulehe loomine Eesti üldhariduskoolide võrdluseks	AP poolt linnakoolide info/võrdlus olemas	aastaringset	Esimesed sammud on tehtud, kuid piiratud aja tõttu võrdlust veel olemas pole.
Haridusplatvormi kaasajastamine	Liikmete arvamus on kaasatud ja platvorm on ajakohastatud	jaanuar-oktoober	Kahe avaliku poliitika sisendikorjeüritusega koguti liikmete arvamust, mille alusel uuendati haridusplatvormi. XLIX üldkoosolekul kinnitasid liikmed uue haridusplatvormi.
Kontrolltööde uuringu läbiviimine	Aprilli lõpuks on uuring läbi viidud. Mai alguseks on andmed töödeldud ning tulemused olemas. Uuringust on tehtud kokkuvõtte, mida kasutatakse õpilaste huvide kaitsmisel.	jaanuar-mai	Kontrolltööde uuring on läbi viidud ning tulemuste analüüs ja avalikustamine toimub maikuu alguses.
Arvamusartiklite koostamine	Iga kuu on valminud ja avaldatud vähemalt	aasta jooksul	Kokku on aasta jooksul valminud 7

---

	üks arvamusartikkel.		arvamusartiklit.
Õpilasliidu avaliku poliitika seisukohad vaadatakse üle ning vajadusel uuendatakse need.	Ajakohastamist vajavad seisukohad uuendatakse ning need kinnitatakse hilisemalt LII üldkoosolekul.	aasta jooksul	Õpilasliidu avaliku poliitika valdkond on ajakohastamist vajavad seisukohad üle vaadanud ja uuendanud. Esimesed 2 uuendamisele minevat seisukohta on L üldkoosoleku päevakorras.

## Liikmete valdkond

Tegevus	Möödik	Ajavahemik	Tulemus
Baaskoolitus-programmi ja infotundide läbiviimine liikmetele.	Juunikuuks on läbi viidud vähemalt 25 koolitust, mille hulgas on eelmisest tegevusaastast täitmata jäänud soovid ja 4 simulatsiooni. Samuti on läbi viidud vähemalt 8 infotundi. Tagasiside põhjal on need olnud kvaliteetsed.	aasta jooksul	18. aprilliks on läbi viidud 38 koolitust, 24 simulatsiooni ja 14 infotundi.
Liikmeskoolide arvu suurendamine	Ühendust on võetud vähemalt 25 uue võimaliku liikmeskooliga.	aasta jooksul	Ühendust on võetud 50 uue võimaliku liikmeskooliga.
Liikmete andmebaasi ja kaardi uuendamine.	Ühendust on võetud kõigi liikmetega ja vähemalt $\frac{2}{3}$ andmetest on uuendatud enne sügisest üldkoosolekut.	sügis, talv	Enne kevadist üldkoosolekut on andmed ära uuendanud ~90% liikmeskoolidest.
Aktiivne kontakteerumine liikmetega.	Üldkoosolekutel on kohal vähemalt $\frac{2}{3}$ liikmetest.	kevad/sügis	Sügisel üldkoosolekul võttis osa ~63% liikmetest.
Üldkoosolekul osalejate tabeli uuendamine.	Tabelisse kantakse kõik üldkoosolekul osalenud ning mitteosalenud liikmed.	kevad/sügis	Tabel on täidetud,
Aktiivne kontakteerumine passiivsete koolidega.	Ühendust on võetud kõikide passiivsete koolidega ja suhtlus on taastatud. Kui kool	aasta jooksul	Kõigi passiivsete koolidega on ühendust võetud, ~90%-ga nendest on loodud

---

	pole ühendust võtnud ega tagasi helistanud, siis viia läbi taaskord koolis EÕEL-i infotund ja küsitlus, kas koolil on siiani soov olla Õpilasliidu liikmeskool.		püsiv kontakt.
Koolituse „Kuidas ikkagi esindada õpilasi?” loomine	Huvikaitse koolitus on valminud ning läbi viidud vähemalt 5 korda	jaanuar–november	On loodud simulatsioon “Koolidemokraatia ja koolipäeva algus.”
Koostöös CO-ga luua kodulehele infotunnist ning populaarseimatest koolitustest videod.	Kevadeks on valminud vähemalt 2 tutvustavat videot.	jaanuar–mai	Videod on planeerimisel.

## Kommunikatsiooni valdkond

Tegevus	Möödik	Ajavahemik	Tulemus
Aktivistidele ühiste koosviibimiste korraldamine	Aktivistidele on tegevusaasta jooksul korraldatud vähemalt 3 ühist koosviibimist	aprill, juuni, september, november, detsember	Korraldatud on 3 koosviibimist. Viimane koosviibimine leiab aset mais.
Vilistlaste kaasamine Õpilasliidu üritustesse ja tegemistesse (õhtujuhid, koolitajad, kogemuslood)	Vilistlasi on kaasatud vähemalt kahte projekti	aasta jooksul	Vilistlased olid kaasatud Õpilasliit 25 juubeli korraldusse. Juubelit juhtis vilistlane, ruumid saime vilistlase abil ning esineja leidsime samuti vilistlase abiga.
Õpilasliidu üritustel tehtavad pildid on tehtud kvaliteetselt ja need töödeldakse peale üritustkiiresti	Õpilasliidu üritustest on valminud pildigaleriid, mida on jagatud sotsiaalmeedias vähemalt 2 nädalat peale ürituse algust	ürituste ajal ning peale üritust 2 nädalat	Valmisid XLVIII suvekooli ja üldkoosoleku, XLIX Üldkoosoleku, III Avaliku poliitika sisendikorje ning Õpilasliit 25 juubeliürituse galeriid, sealhulgas ka koolituspäeva oma.
Õpilasliidu sünnipäeva raames sotsiaalmeedia-kampaania läbiviimine	Sotsiaalmeedia-kampaania on sünnipäevanädala jooksul läbi viidud	oktoober–november	Õpilasliidu sünnipäeva raames viidi Instagramis läbi interaktiivne mäng.
Õpilasliidu juubeli puhul liikmeskoolide tänamine	Kõiki EÕEL-i liikmeskoole on tänatud ning kaasatud juubeli tähistamisesse	oktoober–november	Eraldi liikmeskoolide tänamist ei toimunud.



Üritusteks, tähtpäevadeks, küsitlusteks ja kandidatuurideks kindlate sotsiaalmeedia-kampaaniate läbi viimine	Tegevusaastaks on loodud sotsiaalmeediaplaan, mis aitab sotsiaalmeedia-kampaaniaid paremini planeerida ja ette kujutada. Sotsiaalmeedia-kampaaniad on läbi viidud.	aasta jooksul	Sotsiaalmeedia plaan loodi ning on olemas, kuid kahjuks selle aktiivne kasutamine puudub. Läbi on viidud järgmised kampaaniad: mitmed kandideerimis-kampaaniad, „Nipid algavaks kooliaastaks”, „Õpilasliit 25”, „Vaimse tervise kuu” ja „#kesmeidõpetab”.
Õpilasliidu partnerite juurde saamine ja partnerlussuhete hoidmine	Iga ürituse eelarvest moodustub keskmiselt 10-30% partneritelt saadud toetus	aasta jooksul	Paneme üritustel palju rõhku sponsorlusele. Veebruaris läbisime ka sponsorluskoolituse.
Koostöös LV-ga luua kodulehele infotunnist ning populaarseimatest koolitustest videod.	Kevadeks on valminud vähemalt 2 tutvustavat videot.	jaanuar-mai	Videod on planeerimisel.
Kodulehe kujunduse uuendamine	Hiljemalt jaanuarikuu lõpuks on valminud uus kodulehe kujundus.	jaanuar	Kodulehel on brändiuuendusega loodud uus disain.
Kontrolltööde uuringule kommunikatsiooni-strateegia väljatöötamine	Kontrolltööde uuringu tulemused jõuavad vähemalt 500 inimeseni.	märts-mai	Strateegia on ettevalmistamisel.